

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.



I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Upowszechniania kultury i sztuki poprzez: a) organizowanie imprez kulturalno-rekreacyjnych integrujących społeczność lokalną

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Stowarzyszenie „Tomaszowski Szwadron Imienia I Pułku Kawalerii Korpusu Ochrony Pogranicza” KRS 0000297803, Majdan Górny ul.: Długa 136, 22-600 poczta: Tomaszów Lubelski	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Mariusz Holli – Prezes Stowarzyszenia, tel. 785 526 183

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Ocalić od zapomnienia” – Obchody Rocznicy Bitew pod Tomaszowem Lubelskim”.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15 sierpnia 2019r	Data zakończenia	31 października 2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
Projekt przygotowany przez nasze stowarzyszenie odnosi się do odbiorców w różnych grupach wiekowych: dzieci, młodzież, osób dorosłych w tym osób starszych z terenu miasta Tomaszów Lubelski oraz powiatu tomaszowskiego. Jako organizacja pozarządowa działająca na rzecz promowania narodowej historii i tradycji mamy możliwość na wnikliwą analizę wiedzy wskazanej grupy docelowej na temat wydarzeń historycznych, zwyczajów oraz kultury ludności w okresie II Wojny Światowej naszego regionu. O ile wydarzenia historyczne związane z historią Polski są dla mieszkańców naszego miasta i regionu w miarę opanowane co wynika z przeprowadzonych spotkań i rozmów na jakie nasze stowarzyszenie jest zapraszane, o tyle przebieg wydarzeń historycznych w naszym rejonie zamieszkania jest dla nich często nieznanie lub odbiega od prawdy historycznej. Stąd też przygotowany wniosek obejmuje przedsięwzięcie w zakresie propagowania				

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wydarzeń historycznych upamiętniających bitwy pod Tomaszowem Lubelskim, które rozegrały się w dni 17-20 września 1939r. Jego głównym celem jest zapoznanie mieszkańców Tomaszowa Lubelskiego z historią, kulturą regionu, rozbudzenie szacunku do munduru, podniesienie poziomu świadomości narodowej oraz utożsamiania się z miejscem zamieszkania.

Chcemy, aby mieszkańcy miasta Tomaszów Lubelski oraz sąsiadujących gmin, w różnych grupach wiekowych, poznali historię oręża polskiego w kooperacji z wydarzeniami września 1939r. w rejonie Tomaszowa Lubelskiego. Realizowane przedsięwzięcie będzie się składało z:

- Uroczystości patriotyczne na Cmentarzu Wojennym 1939 r.
- Rekonstrukcja historyczna Bitwy pod Tomaszowem Lubelskim (największej bitwy pancernej kampanii wrześniowej) z udziałem grup rekonstrukcyjnych oraz amatorskiego teatru działającego przy TDK, defilada grup rekonstrukcyjnych i prezentacja pojazdów oraz broni.

W realizację działań zaplanowanych w ramach projektu w sposób aktywny włączone zostanie środowisko lokalne oraz lokalni animatorzy kultury, m.in. Związek Strzelecki „Strzelec” w Tomaszowie Lubelskim, Tomaszowski Dom Kultury, Miasto Tomaszów Lubelski, Jednostka Strzelecka 2019. Poprzez działania zawarte w projekcie nastąpi integracja mieszkańców w oparciu o walory historyczno-kulturowe regionu Tomaszowa Lubelskiego. Wykształci się identyfikacja ze wspólnotą (z regionem, narodem, pokoleniem), utworzy się więź społeczna oraz podtrzymana zostanie świadomość narodowa. Miejsce realizacji rekonstrukcji: Dąbrowa Tomaszowska.

Realizacja naszego projektu jest zgodna z zakresem ogłoszonego otwartego konkursu ofert, na który został złożony wniosek, czyli związana jest z podtrzymywaniem i upowszechnianiem tradycji narodowej, pielęgnowaniem polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, min. poprzez przeprowadzenie działania upowszechniającego tradycję i historię oręża polskiego (uczestnicy będą mogli zobaczyć: pojazdy, wyposażenie i umundurowanie historyczne), a także poprzez edukację obywatelską w oparciu o przedsięwzięcia o charakterze patriotycznym związane z rocznicami wydarzeń historycznych (uczestnicy poznają historię oręża polskiego w kooperacji z wydarzeniami września 1939r. w rejonie Tomaszowa Lubelskiego).

Projekt przygotowany przez nasze stowarzyszenie odnosi się do odbiorców w różnych grupach wiekowych: dzieci, młodzież, osób dorosłych w tym osób starszych z terenu miasta Tomaszów Lubelski oraz powiatu tomaszowskiego. Przewidywana liczba odbiorców zadania publicznego 4000 osób. Do udziału w wydarzeniu zostaną zaproszeni uczestnicy poprzez informacje w prasie lokalnej, plakaty, strony internetowe, poprzez informacje rozesłane do szkół, przedszkoli i innych instytucji. W wydarzeniu będzie mogła wziąć udział każda zainteresowana przedsięwzięciem osoba, co związane będzie z przybyciem na miejsce realizacji wydarzenia tj. do Dąbrowy Tomaszowskiej.

Mając bezpośredni kontakt z odbiorcami planowanego wsparcia (zaproszenia do szkół, przedszkoli, instytucji zrzeszających osoby starsze), a także dzięki udziałowi w imprezach towarzyszącym obchodom różnych wydarzeń historycznych przez naszych przedstawicieli możemy określić **NASTĘPUJĄCE PROBLEMY**, które chcielibyśmy zminimalizować poprzez realizację tej oferty:

I. NISKI POZIOM WIEDZY HISTORCZYNEJ O REGIONIE- na spotkaniach z dziećmi i młodzieżą szkolną przeprowadzaliśmy badanie fokusowe w zakresie znajomości podstawowych zagadnień związanych z historią regionu takich jak np. miejsca historyczne w naszym regionie, najsłynniejsze postacie historyczne, wydarzenia historyczne. Niestety z przykrością musimy stwierdzić, że stan świadomości historycznej dotyczącej „małej ojczyzny” jest niski i nie jest kompatybilny z bogatym dziedzictwem historii regionu i spuścizny kulturalnej po poprzednich pokoleniach. Wynika

to przede wszystkim z faktu, że wydarzenia historyczne związane z historią Polski są dla uczniów dostępne w podręcznikach do nauki historii to o tyle historia naszego miasta i regionu wymaga większego osobistego zaangażowania wykraczającego poza naukę w szkole. Przepuszczalnie podobne wyniki lub jeszcze słabsze zostałyby uzyskane po przebadaniu próby z całej populacji grupy docelowej. W świetle tak słabej świadomości historycznej konieczne są zabiegi najpierw uzupełnienia wiadomości, czyli przywrócenia pamięci o miejscach historycznych i odbudowa wiedzy na temat historii regionalnej.

II. ZAPOMNIENIE O HISTORII- na spotkaniach z osobami dorosłymi zauważaliśmy brak pamięci o historii i ważnych wydarzeniach związanych z regionem. Szybkość i dynamika współczesnego życia powoduje, że współcześni mieszkańcy naszego miasta nie podejmują wysiłku poszukiwania rysu historycznego swojego regionu w publikacjach książkowych czy też internetowych. Wynika to z przeprowadzonych rozmów z mieszkańcami miasta przy organizacji różnego typu wydarzeń o randze historycznej, często pada odpowiedź, gdy zadajemy konkretnie pytania np. o daty wydarzeń: „nie mam czasu”, „nie pamiętam”, „nie potrzebuję”. Skutkami „zapomnienia o historii” mogą być: brak zakorzenienia kulturowego młodego pokolenia, brak patriotyzmu, poddawanie się modom, obcym wzorcom, brak związków emocjonalnych z ziemią przodków, łatwość emigracji czy nawet postępujące wynaradawianie. Wobec takiego stanu rzeczy koniecznością wydaje się zmiana form upowszechniania wiedzy o regionie z wykorzystaniem nie tylko placówek oświatowych. a konieczne jest przeprowadzenie edukacji historycznej, która stanowiłaby atrakcyjną formę spędzenia czasu wolnego tak jak np. rekonstrukcja bitew.

Nasze spostrzeżenia pokrywają się z diagnozą opracowaną przez Katarzynę PUKOWIEC z Uniwersytetu Śląskiego oraz Wojciech KURDA zawartej w publikacji ZAGROŻENIA WYBRANYCH OBIEKTÓW PRZESTRZENI HISTORYCZNEJ A STAN WIEDZY O REGIONIE NA PRZYKŁADZIE POWIATÓW WODZISŁAWSKIEGO I LUBLINIECKIEGO. Do analizy wybrano powiaty o podobnej, bogatej historii, położone w strefie oddziaływań ważnych na Górnym Śląsku wydarzeń z początku XX w.(powstania śląskie, plebiscyt, II wojna światowa). Badania stanu wiedzy o historii regionu zostały przeprowadzone jesienią 2013 r. i wiosną 2014 r. w liceach ogólnokształcących w Wodzisławiu Śląskim i Lublińcu. Badania polegały na uzupełnieniu anonimowej ankiety, której pytania dotyczyły znajomości miejsc związanych z historią regionu, postaciami historycznymi, wydarzeń historii regionalnej oraz ogólnej wiedzy historycznej dotyczącej Górnego Śląska. Odpowiedzi błędne stanowiły od 52 do 72% ankiet. Po przeanalizowaniu wyników ankiet zdiagnozowano znaczący problem związany z brakiem wiedzy młodych mieszkańców na temat historii regionu. Wyniki tych prostych ankiet oddają rangę problemu niedokształcenia w kwestii historii regionalnej w śląskich (oraz zapewne polskich) szkołach. Autorzy opracowania uzyskane wyniki przedkładają na całą populację mieszkańców śląska, a wręcz obawiają się, że wyniki przeprowadzonej diagnozy były jeszcze bardziej słabsze.

W związku z powyższym istnieje realna potrzeba rozpowszechnianiem wiedzy związanej z naszym regionem, w sposób który odbiorcą zacieka. Edukacja w tym zakresie mieszkańców Tomaszowa Lubelskiego oraz mieszkańców regionu jest niezbędna, aby nie zatracili tożsamości regionalnej opierającej się na korzeniach historycznych. Dzięki rekonstrukcji bitew uczestnicy wydarzenia zwiększą swoją wiedzę na temat wydarzeń historycznych w sposób najbardziej dla siebie interesujący poprzez obserwację oraz bezpośredni udział. Będą mogli zobaczyć: pojazdy, wyposażenie i umundurowanie historyczne dzięki czemu podniesiony zostanie ich poziom świadomości narodowej oraz szacunek dla munduru. Uczestnictwo w wydarzeniach historycznych wpłynie pozytywnie na utożsamianie się mieszkańców z miejscem

zamieszkania. Podniosą swoją wiedzę na temat wydarzeń historycznych, zwyczajów oraz kultury ludności w okresie II Wojny Światowej.

Planowane etapy realizacji zadania:

I Etap przygotowawczy

- Promocja przedsięwzięcia
- Powołanie grupy projektowej i przydzielenie określonych zadań.

II Etap realizacji zadania

- Uroczystości patriotyczne na Cmentarzu Wojennym 1939 r.
- Rekonstrukcja historyczna Bitwy pod Tomaszowem Lubelskim (największej bitwy pancernej kampanii wrześniowej) z udziałem grup rekonstrukcyjnych oraz amatorskiego teatru, defilada grup rekonstrukcyjnych i prezentacja pojazdów oraz broni.

III. Podsumowanie

- Ewaluacja, sprawozdawczość i rozliczenie projektu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
wzmocnienie identyfikacji uczestników projektu z miejscem pochodzenia i jego dziedzictwem kulturowym,	min. 3 publikacje charakteryzujące wydarzenie	Artykuły prasowe oraz publikacje na stornach internetowych, dokumentacja zdjęciowa
wzrost świadomości narodowej wśród uczestników projektu	min. 3 publikacje charakteryzujące wydarzenie	Artykuły prasowe oraz publikacje na stornach internetowych, dokumentacja zdjęciowa
.....

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Tomaszowski Szwadron Imienia I Pułku Kawalerii Korpusu Ochrony Pogranicza” ma na swoim koncie wiele znaczących dla społeczeństwa lokalnego działań, szczególnie w zakresie organizacji uroczystości patriotyczno – religijnych na terenie powiatu Tomaszowskiego. Od 2008 r. nasze stowarzyszenie było współorganizatorem podobnego projektu, zrealizowanego z okazji rocznicy Bitew pod Tomaszowem Lubelskim. Projekt spotkał się z dużym zainteresowaniem i aprobatą społeczności lokalnej. Zyskał również poparcie ze strony Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, Prezydenta RP Andrzeja Dudy oraz byłego Prezydenta na Uchodźstwie, którzy objęli całe przedsięwzięcie patronatem honorowym. Przedstawiciele naszego Stowarzyszenia są również bardzo chętnie zapraszani do przedszkoli i szkół wszystkich poziomów i typów gdzie odbywają się spotkania z dziećmi i młodzieżą na temat historii Polski i naszego regionu. Dodatkowo Stowarzyszenie uczestniczy w uświetnianiu różnych wydarzeń historycznych, gdzie spotyka się ze społecznością lokalną.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Wynajęcie pojazdów historycznych	4000,00 zł	00,00 zł	4000,00 zł
2.	Koszt 2 Przygotowanie pirotechniczne pozoracji pola walki	2000,00 zł	00,00 zł	2000,00 zł
3.	Koszt 3	1000,00 zł	00,00 zł	1000,00 zł

	Zakup środka łączności bezprzewodowej			
4.	Koszt 4 Wykonanie scenografii do rekonstrukcji	1 600,00 zł	600,00 zł	1 000,00 zł
5.	Koszt 6 Usługa księgowa	400,00 zł	400,00 zł	00,00 zł
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		9 000,00 zł	1 000,00 zł	8 000,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES
 Żurawski Ryszard
 Mariusz Holi SKARBNIK
 (podpis osoby upoważnionej lub podpisy
 osób upoważnionych do składania oświadczeń
 woli w imieniu oferentów)

Data Tomaszów Lubelski, 12.07.2019r.

TOMASZOWSKI SZWADRON
 im. 1 Pułku Kawalerii Korpusu
 Ochrony Pogranicza
 MAJDAN GÓRNY, ul. Długa 136
 22-600 Tomaszów Lubelski
 NIP 921-197-96-81 REGON 060335277
 KRS 0000297603